
 Erreichbarkeiten und Zuständigkeiten Stadt Düren 
(Öffnungszeiten: Montag bis Mittwoch 8 Uhr bis 16 Uhr, Donnerstag 8 Uhr bis 17 Uhr, Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr) 

 
 
per E-Mail:  Jugendamt Stadt Düren: stadtjugendamt@dueren.de 

Allgemeiner Sozialer Dienst: asd@dueren.de 
 
Rückmeldung zur konkreten Straßenverteilung über: Eingangsbüro 
 
Anonyme Beratungsanfragen (§8b) über: Fachberatung Soziale Dienste 
 
Meldung einer möglichen Kindeswohlgefährdung (§8a) über: Eingangsbüro 
 
 
Eingangsbüro     

Frau Zaubitzer  02421 2521-13 m.zaubitzer@dueren.de  

Frau Kaur 02421 2521-22 j.kaur@dueren.de 
 

Fachberatung Soziale Dienste  
Herr Gasper 02421 2521-91 a.gasper@dueren.de 

Frau Thayalan 02421 2521-93 r.thayalan@dueren.de 
 

Fachbereich unbegleitete minderjährige Ausländer 

Herr Ammar 
Frau Sari 

02421 2521-60 
02421 2521-57  

n.ammar@dueren.de 
s.sari@dueren.de 

  
 
 

Allgemeiner Sozialer Dienst    

Frau Croé 02421 2521-72 a.croe@dueren.de         

Frau Adams 02421 2521-51  s.adams@dueren.de    

Frau de Lange 02421 2521-43 v.delange@dueren.de   

Frau Duman   02421 2521-46  f.duman@dueren.de    

Frau Göddertz 02421 2521-62  mc.goeddertz@dueren.de    

Frau Hensch  02421 2521-24  j.hensch@dueren.de    

Herr Jonas 02421 2521-63   j.jonas@dueren.de    

Frau Matyska-Dresia 02421 2521-49 m.matyska-dresia@dueren.de   

Frau Merken 02421 2521-45  d.merken@dueren.de    

Herr Philipps  02421 2521-29  d.philipps@dueren.de    

Frau Sola 02421 2521-31 b.sola@dueren.de   

Frau Spölgen 02421 2521-82  d.spoelgen@dueren.de    

Frau Thomas   02421 2521-80 j.thomas@dueren.de    

 

     Erreichbarkeiten und Zuständigkeiten Kreis Düren 
       (Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag 8 Uhr bis 16 Uhr, Freitag 8 Uhr bis 13 Uhr) 
 
 
per E-Mail: amt51@kreis-dueren.de 
 
Rückmeldung zur konkreten Straßenverteilung/ Bezirksverteilung und Mitarbeitern 
über: Familienbüro oder online (Soziale Dienste pdf Bezirksaufteilung) 
 
Anonyme Beratungsanfragen (§8b) über: Leiter der Sozialraumteams 
oder Koordinatorin Kinderschutz 
Meldung einer möglichen Kindeswohlgefährdung (§8a) über: Familienbüro 
 
Familienbüro: 02421 22 1051-000 
 
Koordinatorin Kinderschutz:  
Frau Dannullis 02421/ 22 1051-020 
 
Fachkraft für Qualitätsmanagement:  
Herr Weyermann 02421/22 1051 - 021 
 
 
Leiter der Sozialraumteams:  
 
Regionalteam Jülich:  
Herr Weber 02421/22 1051 – 410 
 
Regionalteam Nord:  
Frau Dolfen 02421/22 1051 – 418 
 
Regionalteam Mitte: 
Frau Yilmaz 02421/22 1051 - 427 
 
Regionalteam Süd 
Frau Böwe 02421/22 1051 - 419 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

Erreichbarkeiten außerhalb der 
Öffnungszeiten in dringenden Not-

fällen über: 
 
 

Leitstelle Polizei: 
02421/9490 

 
oder 

 
Leitstelle Feuerwehr: 

02421/5590 
 
 
 

 
 
 

Erreichbarkeiten 
Allgemeiner Sozialer Dienst 
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